
3/19(土)

4/2(土)

4/16(土)

4/30(土)

5/14(土)

5/21(土)

6/11(土)

8 9/20(火)

9 9/26(月)

9/4(日)

8/12(金) 6 課題５

課題６

課題７

課題８・９

諸般の事情により、教材内容・教材発送日程等を一部変
更させていただく場合がございます。
TAC Web School 内マイページにある 受講ガイドを必
ずご確認ください。

6/11(土) 6/11(土) 6/3(金)

5/21(土) 5/21(土) 5/13(金)

4/30(土)

9/11(日)

9/18(日)

8/3(水)

8/10(水)

8/17(水)

8/24(水)

8/31(水)

9/7(水)

9/14(水)

9/21(水)

8/7(日)

•開講校舎／講義日程

6/5(日)

5/15(日)

4/24(日)

5/14(土) 5/14(土)

10 講義１０ 10/1(土)

札幌校・新宿校
池袋校・ 八重洲校
立川校・ 町田校
横浜校・大宮校

津田沼校・名古屋校
梅田校・なんば校
神戸校・広島校

福岡校

日曜クラス 水曜クラス

※【設計早期講義】は、設計製図の受験経験者向けの講義となります。

水曜クラス

3/16(水)

3/30(水)

4/13(水)

4/27(水)

5/11(水)

5/18(水)

6/8(水)

日曜クラス

3/6(日)

3/20(日)

4/3(日)

4/17(日)

5/1(日)

5/8(日)

9/30(金)

9：30～18：00(休憩１時間含む)
諸般の事情により、日程及び開講校舎を一部変更させていただく場合がございます。予めご了承ください。

9：30～18：00(休憩１時間含む)
諸般の事情により、日程及び開講校舎を一部変更させていただく場合がございます。予めご了承くだ
さい。
設計早期講義は、無料体験入学はできません。

渋谷校

3/12(土)

3/26(土)

4/9(土)

4/23(土)

5/7(土)

5/14(土)

6/4(土)5/29(日)

9/25(日)

10/2(日)

9/28(水)

10/5(水)

9 講義９ 9/24(土)

8 講義８ 9/17(土) 9/23(金)

10/7(金)

9/12(月)

6 講義６ 9/3(土)

7 講義７ 9/10(土)

8/19(金)

8/26(金)

9/2(金)

9/9(金)

9/16(金)

8/14(日)

8/21(日)

5 講義５ 8/27(土)

7

8/28(日)

4

2 講義２ 8/6(土)

3 講義３ 8/13(土)

9/5(月)

課題１
当年度課題分析テキスト

課題２

課題３

課題４1 講義１ 7/30(土)

新宿校

Web通信講座
Webフォロー
配信開始日

8/5(金)7/31(日)

2

•Ｗｅｂ通信講座　教材発送日程

回数 講義内容

開講校舎 回 日程

1 8/3(水)

土曜クラス

仙台校・水道橋校
新宿校・池袋校
渋谷校・横浜校

名古屋校・京都校
梅田校・なんば校

3 8/16(火)

講義４ 8/20(土)

4 8/22(月)

8/9(火)

5 8/29(月)

テキスト類

ＴＡＣ利用ガイド
練習用紙セット
新体系テキスト
記述練習ノート
作図練習用教材

7 講義７ 6/12(日) 6/26(日) 6/26(日)

5 講義５ 5/15(日) 5/29(日) 5/29(日)

仙台校 池袋校

新宿校

八重洲校 立川校

6 講義６ 5/22(日) 6/5(日) 6/5(日)

回数 講義内容

5/6(金)

5/1(日) 5/1(日) 4/10(日) 4/16(土) 4/16(土) 4/8(金)

4/17(日) 4/17(日)

4/30(土) 4/22(金)

3/27(日)

5/15(日) 5/15(日)

5/8(日)

一級(総合)設計製図本科生

•Ｗｅｂ通信講座　教材発送日程

■一級総合設計製図本科生をご受講の方は、【設計早期講義】と【設計製図講義】がカリキュラムに含まれます。

■一級設計製図本科生をご受講の方は、【設計製図講義】がカリキュラムに含まれます。

※学科試験にすでに合格されていて、設計製図試験を2022年にはじめて受験する方は、【初受験対策講義】を別途、お申込ください。

【設計早期講義】

4/2(土) 4/2(土) 3/25(金)

回 日程

1 3/7(月)

テキスト類

ＴＡＣ利用ガイド
新体系テキスト

早期課題１・２・３・４・５・
６・７

記述練習ノート
練習用紙セット

4/3(日)

4 講義４ 5/1(日)

【設計製図講義】

製図用具について
講義１～６についてはプランニングを中心に行うため、必ずしも平行定規は必要ありません。
講義７は製図用具一式をご持参ください。(製図用具のお貸し出しはしておりません)。
ＴＡＣが推奨する製図用具は「設計製図本科生」パンフレットをご覧ください。

•開講校舎／講義日程

諸般の事情により、教材内容・教材発送日程
等を一部変更させていただく場合がございま
す。

町田校 横浜校 名古屋校 梅田校
Web通信講座
Webフォロー
配信開始日

1 講義１ 3/20(日) 4/3(日) 3/13(日) 3/19(土) 3/19(土) 3/11(金)

2 講義２ 4/3(日)

3 講義３ 4/17(日)

3/13(日)

3/27(日)

4/10(日)

4/24(日)

5/8(日)

5/15(日)

6/5(日)




