#### 一級(総合)設計製図本科生

- ■一級総合設計製図本科生をご受講の方は、【設計早期講義】と【設計製図講義】がカリキュラムに含まれます。
- ■一級設計製図本科生をご受講の方は、【設計製図講義】がカリキュラムに含まれます。
- ※【設計早期講義】は、設計製図の受験経験者向けの講義となります。

※学科試験にすでに合格されていて、設計製図試験を2022年にはじめて受験する方は、【初受験対策講義】を別途、お申込ください。

### 【設計早期講義】

### • 開講校舎/講義日程

			新行	<b></b>									
回数	講義内容	仙台校	水曜クラス	日曜クラス	池袋校	渋谷校	八重洲校	立川校	町田校	横浜校	名古屋校	梅田校	Web通信講座 Webフォロー 配信開始日
1	講義1	3/19(土)	3/16(水)	3/6(⊟)	3/20(⊟)	3/12(土)	4/3(⊟)	4/3(⊟)	3/13(⊟)	3/19(土)	3/19(土)	3/13(⊟)	3/11(金)
2	講義2	4/2(土)	3/30(1/k)	3/20(⊟)	4/3(⊟)	3/26(土)	4/17(⊟)	4/17(⊟)	3/27(⊟)	4/2(土)	4/2(土)	3/27(⊟)	3/25(金)
3	講義3	4/16(土)	4/13(水)	4/3(⊟)	4/17(⊟)	4/9(土)	5/1(日)	5/1(日)	4/10(⊟)	4/16(土)	4/16(土)	<b>4</b> /10(⊟)	4/8(金)
4	講義4	4/30(土)	4/27(zk)	4/17(⊟)	5/1(日)	4/23(土)	5/15(⊟)	5/15(日)	4/24(⊟)	4/30(土)	4/30(土)	4/24(⊟)	4/22(金)
5	講義5	5/14(土)	5/11(水)	5/1(日)	5/15(日)	5/7(土)	5/29(日)	5/29(日)	5/8(⊟)	5/14(土)	5/14(土)	5/8(⊟)	5/6(金)
6	講義6	5/21(土)	5/18(水)	5/8(⊟)	5/22(日)	5/14(土)	6/5(⊟)	6/5(⊟)	5/15(⊟)	5/21(土)	5/21(土)	5/15(日)	5/13(金)
7	講義了	6/11(土)	6/8(水)	5/29(⊟)	6/12(日)	6/4(土)	6/26(⊟)	6/26(日)	6/5(⊟)	6/11(土)	6/11(土)	6/5(⊟)	6/3(金)

9:30~18:00(休憩1時間含む) 諸般の事情により、日程及び開講校舎を一部変更させていただく場合がございます。予めご了承くだ

さい。設計早期講義は、無料体験入学はできません。

製図用具について 講義1~6についてはブランニングを中心に行うため、必ずしも平行定規は必要ありません。 講義7は製図用具一式をご持参ください。(製図用具のお貸し出しはしておりません)。 TACが推奨する製図用具は「設計製図本科生」バンフレットをご覧ください。

## 【設計製図講義】

### • 開講校舎/講義日程

		土曜クラス	日曜クラス	水曜クラス	Web通信講座 Webフォロー 配信開始日	
回数	講義内容	仙台校・水道橋校 新宿校・池袋校 渋谷校・横浜校 名古屋校・京都校 梅田校・なんば校	札幌校・新宿校 池袋校・ 新宿校 池袋林校・ 町田校 女工川東州校 横浜校・ 大名古校 津田沼校・ なんば校 神戸校・ 福岡校 福岡校	新宿校		
1	講義1	7/30(土)	7/31(⊟)	8/3(水)	8/5(金)	
2	講義2	8/6(土)	8/7(日)	8/10(水)	8/12(金)	
3	講義3	8/13(土)	8/14(🗎)	8/17(水)	8/19(金)	
4	講義4	8/20(土)	8/21(日)	8/24(水)	8/26(金)	
5	講義5	8/27(土)	8/28(日)	8/31(水)	9/2(金)	
6	講義6	9/3(土)	9/4(🗎)	9/7(水)	9/9(金)	
7	講義7	9/10(土)	9/11(日)	9/14(水)	9/16(金)	
8	講義8	9/17(土)	9/18(⊟)	9/21(水)	9/23(金)	
9	講義9	9/24(土)	9/25(日)	9/28(水)	9/30(金)	
10	講義10	10/1(土)	10/2(日)	10/5(水)	10/7(金)	

9:30~18:00(休憩1時間含む) 諸般の事情により、日程及び開講校舎を一部変更させていただく場合がございます。予めご了承ください。

· We	b 通信講座	教材発送日程				
	日程	テキスト類				
1	3/7(月)	TAC利用ガイド 新体系テキスト 早期課題1・2・3・4・5・ 6・7 記述練習ノート 練習用紙セット				

諸般の事情により、教材内容・教材発送日程 等を一部変更させていただく場合がございま

# ·Web通信講座 教材発送日程

	日程	テキスト類			
1	8/3(水)	TAC利用ガイド 練習用紙セット 新体系テキスト 記述練習ノート 作図練習用教材			
2	8/9(火)	課題 1 当年度課題分析テキスト			
3	8/16(火)	課題2			
4	8/22(月)	課題3			
5	8/29(月)	課題4			
6	9/5(月)	課題5			
7	9/12(月)	課題6			
8	9/20(火)	課題7			
9	9/26(月)	課題8・9			

諸般の事情により、教材内容・教材発送日程等を一部変更させていただく場合がございます。 TAC Web School 内マイページにある 受講ガイドを必ずご確認ください。